
 

               PATVIRTINTA 

                                                                                                     Kauno Senamiesčio progimnazijos         

                                                            direktorės  2019 m. kovo 12 d. 

                                                               įsakymu Nr. V- 48   

 

 

KAUNO SENAMIESČIO PROGIMNAZIJOS NAUDOJIMOSI KOMPIUTERIAIS 

BIBLIOTEKOJE TAISYKLĖS 

  

I. BENDROJI DALIS 

1. Mokiniai ir darbuotojai kompiuteriais gali naudotis mokymo(si),  darbo tikslais  bibliotekos  darbo laiku. 

2. Kompiuteriais nemokamai gali naudotis visi gimnazijos bendruomenės nariai. 

 

II. NAUDOJIMOSI KOMPIUTERIAIS TVARKA 

3. Bibliotekoje prie kompiuterio gali dirbti po 1 asmenį. 

4. Pradėti darbą prie kompiuterio reikia švariomis, sausomis rankomis (saugumo reikalavimas).  

5. Neapkrauti darbo vietos pašaliniais daiktais. 

6. USB atmintines, CD, išorinius diskus galima naudoti tik leidus bibliotekos darbuotojui.  

7. Interneto vartotojai privalo laikytis etikos normų ir atsakyti už informaciją, pateiktą į kompiuterių tinklą. 

 

III. KOMPIUTERIŲ VARTOTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

8. Vartotojams leidžiama: 

8.1. įsirašyti informaciją į nešiojamą laikmeną; 

8.2. naudotis internetu. 

9. Vartotojams draudžiama: 

9.1. lankyti arba platinti puslapius, kuriuose propaguojamas smurtas, pornografija, rasizmas, taip pat 

puslapius, skirtus kompiuteriniams nusikaltėliams; 

9.2. įrašyti, trinti programas, duomenų ir kitas bylas, esančias kompiuteryje arba jam skirtuose serverio 

kataloguose; 

9.3. savavališkai instaliuoti programinę įrangą per/iš interneto bei kitais būdais; 

9.4. užsiimti veikla, galinčia pakenkti progimnazijos tinklo ar duomenų saugumui; 

9.5. savavališkai prijungti progimnazijos informacines sistemas prie kitų tinklų, leisti prisijungti prie jo 

kitiems asmenims, keisti tinklo struktūras; 

9.6. trinti, keisti informaciją arba vykdyti kitą neleistiną veiklą progimnazijos kompiuteriuose; 

9.7. siuntinėti masinius laiškus kitiems interneto vartotojams. Masinis laiškų siuntinėjimas to 

nepageidaujantiems gavėjams. Tai traktuojamas kaip vienas didžiausių nusižengimų interneto etikai; 

9.8. žaisti kompiuterinius žaidimus. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

10. Kompiuteryje galima trinti tik savo sukurtas nereikalingas bylas ar dokumentus. 

11. Įvykus gedimui ar pastebėjus įtartiną programų elgesį, būtina nedelsiant informuoti bibliotekos 

darbuotoją, kuri dėl gedimo kreipiasi į Progimnazijos kompiuterių sistemų specialistą. 

12. Baigus naudotis kompiuteriu reikia sutvarkyti savo darbo vietą. 

13. Vartotojams, pažeidusiems vieną iš šių punktų, gali būti apribota teisė naudotis kompiuteriais. 

___________________________________ 

 


